
 
ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №3
2024 წლის 26 იანვარი

ქ. ნინოწმინდა

ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის მერიის თანამდებობის პირთა, პროფესიულ საჯარო მოხელეთა
რანგირების, საშტატო ნუსხის დამტკიცების და თანამდებობრივი სარგოს ოდენობის განსაზღვრის

შესახებ
საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“  24-ე მუხლის
პირველი ნაწილის „გ.ბ“ და „დ.ე“ ქვეპუნქტების, 53-ე მუხლის მე-2 ნაწილის, 61-ე მუხლის მე-2
ნაწილისა  და „ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის 25-ე მუხლის
პირველი პუნქტის „ბ“ ქვეპუნქტის შესაბამისად,  ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
დამტკიცდეს ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის მერიის თანამდებობის პირთა, პროფესიულ საჯარო
მოხელეთა რანგირება, საშტატო ნუსხა და თანამდებობრივი სარგოები, თანახმად დანართისა. 
მუხლი 2
ძალადაკარგულად გამოცხადდეს ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს  2023 წლის 25
დეკემბრის „ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის მერიის თანამდებობის პირთა, პროფესიულ საჯარო
მოხელეთა  რანგირების, საშტატო ნუსხის დამტკიცების და თანამდებობრივი სარგოს ოდენობის
განსაზღვრის შესახებ“ №20 დადგენილება (www.matsne.gov.ge, 01/01/2024, 010250050.35.142.016324).
მუხლი 3
ეს  დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

 

ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე ვაან აროიანი

დანართი
 

ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის მერიის  თანამდებობის პირთა, პროფესიულ საჯარო მოხელეთა და
ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით  დასაქმებულ პირთა საშტატო ნუსხა და თანამდებობრივი

სარგოების ოდენობები

№ კატეგორია თანამდებობათა დასახელება თანამდებობის
რაოდენობა

თანამდებობრივი
სარგო

თანამდებობრივი
სარგოს

კოეფიციენტი

1 მთავარი საჯარო
თანამდებობა მერი 1 5985 4,5

2 მთავარი საჯარო
თანამდებობა მერის პირველი მოადგილე 1 4655 3,5

3 მთავარი საჯარო
თანამდებობა მერის მოადგილე 1 4256 3,2

4
(I  რანგი)

პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი –
ადმინისტრაციული სამსახურის უფროსი 1 3059 2,3

http://www.matsne.gov.ge 01025005035142016332



5 (II რანგი) II სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი –
საქმისწარმოების   განყოფილების უფროსი 1 2394 1,8

6 ( III რანგი) პირველი  კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი – საქმის
წარმოების საკითხებში 2 1729 1,3

7 (II რანგი) II სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი –  ადამიანური
რესურსების მართვის განყოფილების უფროსი 1 2394 1,8

8 (III რანგი) პირველი  კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი – ადამიანური
რესურსების მართვის საკითხებში 1 1729 1,3

9 (III რანგი) მეორე  კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი – ადამიანური
რესურსების მართვის საკითხებში 1 1330 1,0

10 (II რანგი) II სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი –
საორგანიზაციო განყოფილების უფროსი 1 2394 1,8

11 (III რანგი) პირველი  კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი –
საორგანიზაციო საკითხებში 1 1729 1,3

12 (III რანგი) მეორე  კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი –
საზოგადოებასთან ურთიერთობის საკითხებში 1 1330 1,0

13 (II რანგი) II სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი –  ბავშვის
უფლებების დაცვისა და მხარდაჭერის განყოფილების უფროსი 1 2394 1,8

14 (III რანგი) მეორე  კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი – ბავშვისა და
ოჯახის სოციალური მუშაკი 1 1330 1,0

15 (II რანგი)
II სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი – 

ჯანმრთელობის დაცვისა და სოციალური უზრუნველყოფის
განყოფილების უფროსი

1 2394 1,8

1650 (III რანგი)
პირველი  კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი –

ჯანმრთელობის დაცვისა და სოციალური უზრუნველყოფის 
საკითხებში

3 1729 1,3

17 (I რანგი) პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი –
საფინანსო-საბიუჯეტო სამსახურის უფროსი 1 3059 2,3

18 (II რანგი) II სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი – საბიუჯეტო
დაგეგმვისა და ანალიზის განყოფილების უფროსი 1 2394 1,8

19 (III რანგი) პირველი  კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი – საბიუჯეტო
დაგეგმვისა და ანალიზის საკითხებში 2 1729 1,3

20 (II რანგი) II სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი –
ბუღალტრული აღრიცხვის განყოფილების უფროსი 1 2394 1,8

21 (III რანგი)
პირველი  კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი –

ბუღალტრული აღრიცხვა - ანგარიშგების და მეთოდოლოგიის
საკითხებში

3 1729 1,3

22 (I რანგი)
პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი –

ეკონომიკური განვითარებისა და ქონების მართვის სამსახურის
უფროსი

1 3059 2,3

23 (II რანგი)
II სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი – ეკონომიკური
დაგეგმვისა, სტატისტიკის, მუნიციპალური ქონების აღრიცხვის

და მართვის განყოფილების უფროსი
1 2394 1,8

24 (III რანგი)
პირველი  კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი – ეკონომიკური
დაგეგმვის, სტატისტიკის, მუნიციპალური ქონების აღრიცხვის 1 1729 1,3

http://www.matsne.gov.ge 01025005035142016332



და მართვის საკითხებში

25 (II რანგი) II სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი – ადგილობრივი
გადასახადების და მოსაკრებლების განყოფილების უფროსი 1 2394 1,8

26 (III რანგი) პირველი  კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი – ადგილობრივი
გადასახადების და მოსაკრებლების    საკითხებში 1 1729 1,3

27 (II რანგი) II სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი – გარემოს
დაცვისა და აგრარულ საკითხთა განყოფილების უფროსი 1 2394 1,8

28 (III რანგი) მეორე კატეგორიის  უფროსი  სპეციალისტი – გარემოს დაცვისა
და აგრარულ საკითხებში 2 1330 1,0

29 (I რანგი)
პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი –

ინფრასტრუქტურის, სივრცითი მოწყობის, არქიტექტურისა და
მშენებლობის სამსახურის უფროსი

1 3059 2,3

30 (II რანგი)
II სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი –

ინფრასტრუქტურისა და სივრცითი მოწყობის განყოფილების
უფროსი

1 2394 1,8

31 (III რანგი) პირველი  კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი –
ინფრასტრუქტურის და სივრცითი მოწყობის საკითხებში 1 1729 1,3

32 (III რანგი) მეორე კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი –
ინფრასტრუქტურის და სივრცითი მოწყობის საკითხებში 1 1330 1,0

33 (I რანგი) პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი –
ზედამხედველობის სამსახურის უფროსი 1 3059 2,3

34 (II რანგი) II სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი – 
ზედამხედველობის და რეაგირების განყოფილების უფროსი 1 2394 1,8

35 (III რანგი) პირველი  კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი – 
ზედამხედველობის და რეაგირების საკითხებში 1 1729 1,3

36 (I რანგი)
პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი –
სახელმწიფო შესყიდვებისა და მატერიალურ-ტექნიკური

უზრუნველყოფის სამსახურის უფროსი
1 3059 2,3

37 (II რანგი)
II სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი – შესყიდვების

და მატერიალურ  - ტექნიკური უზრუნველყოფის
განყოფილების უფროსი

1 2394 1,8

38 (III რანგი) პირველი  კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი – შესყიდვების
საკითხებში 1 1729 1,3

39 (III რანგი) მეორე კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი - შესყიდვების
საკითხებში 1 1330 1,0

40 (I რანგი)
პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი –

კულტურის, განათლების, სპორტის, ძეგლთა დაცვის,
ახალგაზრდულ საქმეთა და ტურიზმის  სამსახურის უფროსი

1 3059 2,3

41 (II რანგი) II სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი – განათლების,
კულტურისა და ძეგლთა დაცვის განყოფილების უფროსი 1 2394 1,8

http://www.matsne.gov.ge 01025005035142016332



42 (III რანგი) პირველი  კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი - განათლების,
კულტურისა და ძეგლთა დაცვის საკითხებში 1 1729 1,3

43 (III რანგი) მეორე კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი – განათლების,
კულტურისა და ძეგლთა დაცვის საკითხებში 1 1330 1,0

44 (II რანგი) II სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი – სპორტისა და
ახალგაზრდობის განყოფილების უფროსი 1 2394 1,8

45 (III რანგი) პირველი კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი – სპორტისა და
ახალგაზრდობის საკითხებში 1 1729 1,3

46 (II რანგი) II სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი – ტურიზმისა
და გენდერული თანასწორობის განყოფილების უფროსი 1 2394 1,8

47 (III რანგი) მეორე კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი –  გენდერული
თანასწორობის   საკითხებში 2 1330 1,0

48 (I რანგი) პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი –
იურიდიული სამსახურის უფროსი 1 3059 2,3

49 (III რანგი) პირველი კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი – იურიდიულ
საკითხებში 1 1729 1,3

50 (I რანგი) პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი - 
შიდა აუდიტის სამსახურის უფროსი 1 3059 2,3

51 (II რანგი) II სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი –  შიდა
აუდიტის განყოფილების უფროსი 1 2394 1,8

52 (III რანგი) პირველი  კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი – შიდა
აუდიტის  საკითხებში 1 1729 1,3

 

ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებული პირები

№ თანამდებობათა დასახელება თანამდებობის
რაოდენობა

თანამდებობრივი
სარგო

1 ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის მერის წარმომადგენელი  ქ. ნინოწმინდის 
ადმინისტრაციულ ერთეულში 1 1755

2 მერის წარმომადგენლის სპეციალისტი ქ. ნინოწმინდის  ადმინისტრაციულ
ერთეულში 5 1210

3 ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის მერის წარმომადგენელი  ფოკის 
ადმინისტრაციულ ერთეულში 1 1755

4 მერის წარმომადგენლის სპეციალისტი  ფოკის  ადმინისტრაციულ ერთეულში 1 1210

5 ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის  მერის წარმომადგენელი   დიდი გონდრიოს
ადმინისტრაციულ ერთეულში 1 1755

6 მერის წარმომადგენლის სპეციალისტი  დიდი გონდრიოს  ადმინისტრაციულ
ერთეულში 5 1210

7 ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის მერის წარმომადგენელი   ეშტიის
ადმინისტრაციულ ერთეულში 1 1755

http://www.matsne.gov.ge 01025005035142016332



8 მერის წარმომადგენლის სპეციალისტი   ეშტიის  ადმინისტრაციულ ერთეულში 3 1210

9 ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის  მერის წარმომადგენელი   გორელოვკის 
ადმინისტრაციულ ერთეულში 1 1755

10 მერის წარმომადგენლის სპეციალისტი  გორელოვკის  ადმინისტრაციულ
ერთეულში 6 1210

11 ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის  მერის წარმომადგენელი  დიდი ხანჩალის
ადმინისტრაციულ ერთეულში 1 1755

12 მერის წარმომადგენლის სპეციალისტი  დიდი ხანჩალის  ადმინისტრაციულ
ერთეულში 3 1210

13 ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის  მერის წარმომადგენელი   განძის 
ადმინისტრაციულ ერთეულში 1 1755

14 მერის წარმომადგენლის სპეციალისტი  განძის  ადმინისტრაციულ ერთეულში 2 1210

15 ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის მერის წარმომადგენელი   სათხის 
ადმინისტრაციულ ერთეულში 1 1755

16 მერის წარმომადგენლის  სპეციალისტი  სათხის  ადმინისტრაციულ ერთეულში 3 1210

17 ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის  მერის წარმომადგენელი  ჯიგრაშენის  
ადმინისტრაციულ ერთეულში 1 1755

19 ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის მერის წარმომადგენელი  ტამბოვკის 
ადმინისტრაციულ ერთეულში 1 1755

20 მერის წარმომადგენლის სპეციალისტი  ტამბოვკის  ადმინისტრაციულ
ერთეულში 1 1210

 

http://www.matsne.gov.ge 01025005035142016332


